Источник документа: правовой портал ppt.ru

Соглашение о разделе общего имущества супругов

01.02.2025                                                                                                            г. Санкт-Петербург

Пэпэтэшин Петр Петрович (10.03.1988 г.р., уроженец г. Санкт-Петербурга Адрес: г. Санкт-Петербург , ул. Ленина, д. 117. Паспорт: серия 03 06 № 500561 Выдан: Отделом УФМС России по Оренбургской области в Октябрьском районе 21.11.2006 г., код подразделения 231-041) с одной стороны и Пэпэтешина Полина Петровна (11.03.1998 г.р., уроженка г. Санкт-Петербурга Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 117. Паспорт: серия 05 07 № 743561 Выдан: Отделом УФМС России по Оренбургской области в Октябрьском районе 22.10.2018 г., код подразделения 231-041) с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", "Супруги", заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В связи с расторжением брака Стороны договорились о разделе совместно нажитого имущества, приобретенного за счет общих доходов.
2. По согласованию Сторон устанавливается следующий правовой режим совместно нажитого имущества:
2.1 Автомобиль ВАЗ 2110 г.р.з А176КВ77 2001 года выпуска, VIN № XTA11122014363279 стоимостью 170 000 (сто семьдесят тысяч) рублей передается в единоличную собственность Пэпэтэшина Петра Петровича.
2.2. В связи с тем, что стоимость имущества, передаваемого Пэпэтэшину Петру Петровичу превышает причитающуюся ему долю, он выплачивает Пэпэтешиной Полине Петровне денежную компенсацию в размере 85 000 (восемьдесят пять тысяч) рублей.
3. Стороны становятся собственниками имущества, перечисленного в п. 2 настоящего договора, с момента вступления в силу настоящего соглашения, а в случаях, предусмотренных законом, - с момента государственной регистрации перехода права собственности на это имущество.
4. Все имущество и имущественные права, которые будут приобретаться Сторонами в дальнейшем, будут являться [собственностью того из супругов, который его приобрел.
5. Подлежащее разделу между Супругами имущество не заложено, под арестом не состоит, никакими другими обязательствами не обременено.
6. Расходы по заключению настоящего соглашения Стороны уплачивают в равных долях.
7. Все изменения или дополнения к настоящему соглашению действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются положениями гражданского и семейного законодательства РФ.
9. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его нотариального удостоверения.

	Пэпэтэшин Петр Петрович

Подпись ____________

	Пэпэтешина Полина Петровна

Подпись ____________

Больше форм и образцов документов — на ppt.ru